Tam caecos sensus vesano e corde profudit  
Mortales barathrum sapiens qui mersit in imum,  
Illorum excupiens mentes sustollere in altum,  
Supremo ut vacuum spectarent Numine coelum:  
Dogmata et haec panxit jucundo carmine vates  
Pessima qui Veneris describens munera, solum  
Mollitiem docuit vitam praebere beatam,  
Hinc latium foedans nomen, moresque severos.

Ast atomorum externi ictus diversus et ordo,  
Quo nihil afficitur rerum vis intima, forsan  
Naturae varias possunt progignere vires,  
Principiis rerum quas emanare necesse est?  
Mortalis frangit vitae quod claustra, venenum,

Et quae suppeditant alimenta salubria, carnes  
 Principiis constant paribus vel semine eodem,  
 Solum sese inter vario discordia motu?

Quin corpus nullum simplex extaret et unum,  
 Hisce atomis fierent si prima exordia rerum:  
 Namque suas vires servarent quaeque repostas  
 Prima elementa, ingens queis conflaretur acervus,  
 Aggesti ut lapides, plenis ceu poma canistris  
 Quae vi nulla unquam corpus miscentur in unum.

Atque isdem placitis innixus quisque latentes  
 Nequidquam vellet rerum pervadere causas:  
 Nulla etenim nobis immenso ex ordine rerum  
 Concilio ac tanto se praebet causa videndam.  
 Et genus humanum praeceps delabier alto  
 E solio adspiceres, quo res dominatur in omnes:  
 Namque hominum vires, simplex quas spiritus effert,  
 Splendida sensa animi surgentia cordis ab imo,  
 Atque acies mentis superans confinia mundi  
 Materie e caeca, proprio ceu fonte, scaterent.

At quisnam humano pollens praecordia sensu,  
 Quisnam his praeberet faciles erroribus aures?  
 Quando igitur Numen prima sub origine, mundum  
 Ex ipso nihilo vitales traxit ad auras,  
 Formam ac materiem sociali foedere junctas  
 Ipsius imperium mox uno eduxit in ictu,  
 Ceu cum vibrantur duplici duo spicula ab arcu.

Materies eadem quae se non mutat et auget  
 Suppeditat cunctis extensa volumina rebus,  
 Et cunctas rerum par est sibi sumere formas,  
 Excipere ut cunctos coeli valet unda colores.

Solum unam ast actu gremio complectitur, unam  
 Ut sonus harmoniam nostras modulatur ad aures.  
 Conditur at nullum solis sub lumine corpus  
 Illud perficiat ni forma intrinsecus actu,  
 Quae rerum vires penitus discriminat omnes.  
 Tactu hinc vestigans, tacito vel lumine, frustra  
 Diversas studeas rerum pernoscere formas,  
 Quas caeco externae species sub tegmine servant,  
 Quasque hominum cupidae praestant solummodo menti  
 Sponte sua ingenitae vires, quas explicat illa.  
 Haud aliter virides per frondes noscitur almus  
 Arboris ille vigor, venas qui permeat omnes:  
 Atque ignota oculis ventorum flabra per auras